[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_13.12.2011_ № _1937_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О комплексном плане по реализации Послания  Президента Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2012 год «Все для человека и во имя человека!» по Чебоксарскому району

В соответствии с Посланием  Президента Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2012 год «Все для человека и во имя  человека!»,  администрация  Чебоксарского   района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплексный план по реализации Послания  Президента Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2012 год по Чебоксарскому району (далее: Комплексный план).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Чебоксарского района совместно с администрациями сельских поселений Чебоксарского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных в Комплексном плане.

3. Контроль за выполнением возложить на управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	В.И.Михайлов

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания

Президента Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2012 год

«Все для человека и во имя человека!» по Чебоксарскому району

	№ пп
	Задачи, обозначенные
в Послании
	Нормативные правовые акты и мероприятия,
обеспечивающие выполнение положений Послания
	Сроки

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Улучшение качества и условий жизни, повышение благосостояния и создание благоприятной среды для самореализации творческого потенциала населения, формирование         культуры здорового образа жизни
	1.1. Разработка проектов:

-  районной целевой программы «Культура Чебоксарского района: 2012-2020 годы»;

-  Концепции развития клубного дела в Чебоксарском районе на 2013-2020 годы;

-  Концепции развития театрального дела в Чебоксарском районе на 2013-2020 годы.

- районной  программы  поддержки малого и среднего предпринимательства в Чебоксарском районе на 2012–2020 годы

 1.2.Реализация:

 «Программа социально – экономического  развития Чебоксарского района на 2009-2015 годы и на период  до 2020 года;

районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чебоксарском районе на 2008-2012 годы»;

 районной целевой программы «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Чебоксарском районе на 2009-2012 годы»;
 районной целевой программы «Развитие производства зерна и картофеля в Чебоксарском районе на 2009-2015 годы»;
  районной целевой программы развития биотехнологий в Чебоксарском районе Чувашской Республики на период до 2015 года;

районной целевой программы «Развитие образования в Чебоксарском районе на 2011 -2015 годы»;

районной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Чебоксарском районе» на 2012 год;

районной целевой программы "Переселение  граждан из  ветхого    и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской Республики" на 2010 - 2012 годы
 1.3.Организация и проведения «Дня Республики» в Чебоксарском районе;

1.4. Реализация пилотного проекта по выплате денежной компенсации малоимущим семьям, которые имеют детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения;

1.5.Открытие профильных инженерных классов в 3 ресурсных центрах: МБОУ «Кугесьский лицей», «Тренькасинская СОШ», «Кугесьская СОШ № 1»

1.6. Осуществление мониторинга и анализа уровня заработной платы во всех отраслях экономики

1.7. Осуществление мониторинга и принятие мер по снижению темпов роста  потребительских цен в Чебоксарском районе.
1.8. Обеспечение участия Чебоксарского района  в реализации государственных, федеральных целевых программ, в конкурсных отборах, проводимых федеральными, республиканскими органами исполнительной власти, для привлечения дополнительных средств

1.9 .Организация дня малого и среднего предпринимательства в  Чебоксарском районе

1.10.Строительство железобетонного моста через реку Кукшум на автомобильной дороге «Большое Князь-Теняково-Толиково  Чебоксарского района

1.11.Строительство ФАП в д.Кшауши

1.12.Водоснабжение с.Альгешево , д.д.Малое Шахчурино, Сарабакасы, Мошкино Чебоксарского района

	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

Сентябрь 2012г.

В течение года

В течение года

В течение года

Октябрь 2012г

В течение года

В течение года

В  течение года

	Отдел социального развития

Отдел социального развития

Отдел социального развития

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

 Управления и отделы администрации  района, сельские поселения (посогласованию), предприятия, организация и учреждения Чебоксарского района

Отдел сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители Чебоксарского района(по согласованию)

Отдел сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители Чебоксарского района (по согласованию)

Отдел сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители Чебоксарского района (по согласованию)

Отдел сельского хозяйства, сельхозтоваропроизводители Чебоксарского района (по согласованию)

Управление образования

ОКС И ЖКХ, сельские поселения (по согласованию)

ОКС И ЖКХ, сельские поселения (по согласованию)

управления и отделы администрации  района, сельские поселения (по согласованию), предприятия, организация и учреждения Чебоксарского района

Управление образования

Управление образования

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района

 Управления и  отделы администрации  района, сельские поселения (по согласованию) , предприятия, организация и учреждения Чебоксарского района

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации района

ОКС и ЖКХ администрации района

ОКС и ЖКХ

ОКС и ЖКХ, сельские поселения (по согласованию)

	1.13. Строительство дошкольного образовательного учреждения, пос. Кугеси

 1.14. Открытие дополнительной дошкольной группы в МБОУ «Толиковская СОШ»  и 4-х детских садах

	II квартал 2012г

октябрь 2012г
	Управление образования

Управление образования

	1.15. Строительство сельскохозяйственного кооперативного рынка с.Ишаки
	1полугодие 2012г
	Отдел сельского хозяйства, администрация Ишакского сельского поселения(по согласованию)

	II

	Модернизация и по вышение конкурентоспособности экономики, продвижение новых инновационных технологий и подготовка высококвалифицированных специалистов
	1.16. Проектирование объекта садик –школа в д.Яныши

1.17. Проектирование и закладывание первого камня  церкви в с.Ишаки

1.18.Создание  многофункционального центра в п.Кугеси.

	I полугодие2012

I  полугодие2012

III квартал 2012
	Управление образованиия, администрация Янышского с/поселения (по согласованию)

ОКС и ЖКХ,  Ишакское с/поселение (по согласованию)

Управление делами , организационно-контрольной работы

	III

	Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства и повышение качества оказываемых услуг в этой сфере
	2.1. Проведение мероприятий по формированию инвестиционных площадок.

.

2.2. Мониторинг оформления прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности

2.3. Освоение сельскохозяйственными товаропроизводителями новых технологий производства продукции растениеводства с применением мелиоративных систем

2.4. Обучение муниципальных служащих работе по оптимизации функций, административно-управленческих процедур, разработке административных регламентов.

	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений, сельские поселения (по согласованию)

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений, отдел сельского хозяйства, сельские  поселения (по согласованию)

Отдел сельского хоязйства

Управление делами, организационной и кадровой работы

	Обеспечение открытости всех сфер государственного управления и противодействие коррупции
	3.1 Завершение работ по установке общедомовых и индивидуальных приборов учета используемых энергетических ресурсов

3.2. Увеличение уставного капитала управляющих компаний до 3 млн. руб.

4.1. Разработка проектов:

Плана мероприятий по противодействию коррупции в Че  боксарском района на 2012 -2013 гг.;

   4.2. Проведение анализа нормативных правовых актов органов  местного самоуправления, регламентирующих разрешительную деятельность органов местного самоуправления Чебоксарского района, и внесении в них изменений в части оптимизации процедур, сроков и числа лиц, принимающих участие в рассмотрении и согласовании обращений заявителей;

4.3. Реализация плана по переводу в электронный вид муниципальных услуг;

4.4.Актуализация данных Реестра муниципальных услуг (функций);

4.5.Завершение разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций).

4.6. Реализация плана по правовому и методическому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

4.7 Проведение мониторинга роста совокупного фактического платежа граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям

	I
полугодие

2012 г.

В течение года

Январь 2012г.

1 квартал 2012 г.

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

	ОКС И ЖКХ

ОКС И ЖКХ

Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы

Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы

Отдел информации  и компьютеризации

Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы

 Управления и отделы администрации  района, сельские поселения (по согласованию), предприятия, организация и учреждения Чебоксарского района

Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений, ОКС И ЖКХ

economy
15.12.2011
H:\ekonom\КЛВ\Протоколы,Программы\0208.doc  стр. 13 из 12